АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2025г.                                                                                  № 3902

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 1 декабря 2025 года

№3739 «Об установлении публичного сервитута для строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Сеть

газораспределения от ул.Парковая до ул.Дрейера г.Архангельск»

Руководствуясь подпунктом 2 статьи 3.3, Федерального закона от 25 октября

2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», распоряжением администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области от 29 мая 2024 года № 199р «О распределении

обязанностей между главой Приморского муниципального округа Архангельской

области и заместителями главы Приморского муниципального округа

Архангельской области», в связи с выявлением технической ошибки,

администрация Приморского муниципального округа Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1 постановления администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области от 1 декабря 2025 года №3739 «Об установлении

публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта

системы газоснабжения «Сеть газораспределения от ул.Парковая до ул.Дрейера

г.Архангельск» после слов и цифр «с кадастровыми номерами 29:16:203401:1076,

29:16:000000:4730, 29:16:203401:811, 29:16:000000:4703, 29:16:203401:298,

29:16:203401:387» дополнить словами «29:16:000000:5267».

2. Пункт 2 постановления администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области от 1 декабря 2025 года №3739 «Об установлении

публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта

системы газоснабжения «Сеть газораспределения от ул.Парковая до ул.Дрейера

г.Архангельск» дополнить словами и цифрами «части земельного участка с

кадастровым номером 29:16:000000:5276, площадью 1 кв.м., расположенного по

адресу: Архангельская область, Приморский район, МО "Боброво-Лявленское"».

3. В пункте 2 постановления администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области от 1 декабря 2025 года №3739 «Об установлении

публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта

системы газоснабжения «Сеть газораспределения от ул.Парковая до ул.Дрейера

г.Архангельск» вместо слов и цифр «земель кадастрового квартала 29:16:203401,

площадью 2111 кв.м., местоположение: Архангельская область, Приморский

муниципальный округ» следует читать «земель кадастрового квартала

29:16:203401, площадью 2110 кв.м., местоположение: Архангельская область,

Приморский муниципальный округ».

4. В приложении №1 к постановлению администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 1 декабря 2025 года №3739

«Об установлении публичного сервитута для строительства и эксплуатации

линейного объекта системы газоснабжения «Сеть газораспределения от

ул.Парковая до ул.Дрейера г.Архангельск» вместо слов и цифр

Кадастровый квартал Срок,

года

Площадь

участка,

кв.м

Упкс,

руб./м² *

Ставка платы  Размер

платы,

руб.

29:16:203701 10 6007 3,24 0,01% 19,46

29:16:203401 10 2111 3,24 0,01% 6,84

29:16:000000:4703 10 274 181,08 0,01% 49,62

Итого размер платы за весь срок: 75,92

следует читать

Кадастровый квартал Срок,

года

Площадь

участка,

кв.м

Упкс,

руб./м² *

Ставка платы  Размер

платы,

руб.

29:16:203701 10 6007 3,24 0,01% 19,46

29:16:203401 10 2110 3,24 0,01% 6,84

29:16:000000:4703 10 274 181,08 0,01% 49,62

Итого размер платы за весь срок: 75,92

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы муниципального образования

по градостроительной деятельности,

председатель КУМИ и ЗО                                                                 О.А. Макаровский